
  
MESTNA OBČINA LJUBLJANA 
MESTNI SVET 
Miha JAZBINŠEK, svetnik Zelenih Slovenije 

 
politika malih reči in velikih vizij 

PRAVIČNI TRAJNOSTNI RAZVOJ V MESTU 
kapital tudi s socialno, ekološko in kulturno funkcijo 

 

Miha JAZBINŠEK, svetnik Zelenih Slovenije v MS MOL, SI-1000 LJUBLJANA, Krekov trg 10, : 01 / 306 4539; 041 / 790 919; faks: 01 / 306 4525; e-mail: miha.jazbinsek@ljubljana.si 

Številka:  900-3/2008-4 
Datum:  22. april 2008 
 
 
 
MESTNA OBČINA LJUBLJANA, 
MESTNI SVET, tu 
 
 
 
ZADEVA: 
Predlog za obravnavo na 17. seji Mestnega sveta MOL 
 
 
 
NASLOV: 
DOM STAREJŠIH OBČANOV IN OSKRBOVANA STANOVANJA LJUBLJANA ŠIŠKA, 
ureditev zemljiškoknjižnega stanja 
 
 
 
GRADIVO PRIPRAVIL IN POROČA: 
Miha JAZBINŠEK, svetnik Zelenih Slovenije v MS MOL 
 
 
 
PRISTOJNO DELOVNO TELO: 
določi Župan MOL 
 
 
 
PREDLOG SKLEPA: 
 
Mestni svet Mestne občine Ljubljana sprejme predlog Sklepa o izdaji zemljiškoknjižnega 
dovolila za vpis lastninske pravice Republike Slovenije na zemljišču DOMA STAREJŠIH 
OBČANOV LJUBLJANA ŠIŠKA. 
 
 
 
 
 

Miha Jazbinšek, 
svetnik Zelenih Slovenije v MS MOL 

 
 
 
PRILOGE: 
• predlog sklepa z obrazložitvijo 
• priloga »Klici v stiski« 
• priloga »Interna korespondenca mestnih in republiških inštitucij«. 



2 od 9 

Miha JAZBINŠEK, svetnik Zelenih Slovenije v MS MOL, SI-1000 LJUBLJANA, Krekov trg 10, : 01 / 306 4539; 041 / 790 919; faks: 01 / 306 4525; e-mail: miha.jazbinsek@ljubljana.si 

 
 

PREDLOG SKLEPA 
 
Na podlagi 27. člena Statuta Mestne občine Ljubljana (Uradni list RS, št. 66/2007) in skladno 
določilom 2. člena SKLEPA o ustanavljanju stavbnih pravic po 271. čl. Stvarnopravnega zakonika in 
urejanju premoženjskopravnih razmerij v stanovanjskih soseskah MOL (št.: 478-13/2007-5, 23. april 
2007) je Mestni svet Mestne občine Ljubljana na 17. seji, dne ..... sprejel 
 
 

S K L E P 
 

o izdaji zemljiškoknjižnega dovolila za vpis lastninske pravice Republike Slovenije  
na zemljišču DOMA STAREJŠIH OBČANOV LJUBLJANA ŠIŠKA 

 
 
Mestna občina Ljubljana izda Republiki Sloveniji odpisno dovoljenje oz. zemljiškoknjižno 
dovolilo za vpis lastninske pravice v zemljiško knjigo na naslednjih nepremičninah vpisanih pri 
ZK vložku št. 1583 k.o. Dravlje (vpisana lastninska pravica Mestne občine Ljubljana): 
- parc. št. 951/204, stavbišče s poslovno stavbo  1.050 m2 
- parc. št. 951/9,  dvorišče      1.646 m2 
- parc. št. 951/8,   park       2.130 m2 
- parc. št. 951/196, park       4.045 m2 
 
Pristojni oddelek Mestne uprave MOL stori vsa potrebna upravna opravila nemudoma. 
 
 
Številka: ...              
Ljubljana, dne ....         
           

ŽUPAN 
Zoran JANKOVIĆ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OBRAZLOŽITEV:  
 
 
Pravni temelj za sprejem sklepa 
 
• Dom starejših občanov Ljubljana – Šiška je ustanovila Skupščina občine Ljubljana – Šiška z odločbo o 

ustanovitvi z dne 10.2.1977, št. 1-022-02/77-92/77. 
 
• DSO je upravljal z nepremičninami, ki so bile realizirane po Odloku o sprejetju zazidalnega načrta za 

območje zazidalnih otokov ŠS7/1, ŠS8/2, ŠS8/3 in del ŠS7/3 Dravlje (Ur. l. SRS, št. 39/73-890) in kakor je 
razvidno iz grafične priloge 1 – ZO ŠS 7/1, tehnični del, situacija, pritličje, in sicer z: 
1. »domom oskrbovancev« - parcelirano kot parc. št. 951/204, k.o. Dravlje, stavbišče s poslovno stavbo, 

1.050 m2; 
2. »funkcionalnim zemljiščem doma oskrbovancev« – parcelirano kot parc. št. 951/9, k.o. Dravlje, 

dvorišče, 1.646 m2 in parc. št. 951/8, k.o. Dravlje, park, 2.130 m2 in 
3. »rezervatom za javne namene« - parcelirano kot parc. št. 951/196, park, 4.045 m2. 



3 od 9 

Miha JAZBINŠEK, svetnik Zelenih Slovenije v MS MOL, SI-1000 LJUBLJANA, Krekov trg 10, : 01 / 306 4539; 041 / 790 919; faks: 01 / 306 4525; e-mail: miha.jazbinsek@ljubljana.si 

 

 
 

 
 



4 od 9 

Miha JAZBINŠEK, svetnik Zelenih Slovenije v MS MOL, SI-1000 LJUBLJANA, Krekov trg 10, : 01 / 306 4539; 041 / 790 919; faks: 01 / 306 4525; e-mail: miha.jazbinsek@ljubljana.si 

• Iz Pravilnika za izvajanje zazidalnega načrta (šifra proj. 1454/71, LUZ, 23. april 1973) izhaja, da so bila v 
sedemdesetih letih prejšnjega stoletja zemljišča za dom oskrbovancev zagotovljena tako: 
1. da so kupci stanovanj s ceno stanovanj plačali tudi vsa zemljišča in komunalno opremljanje v soseski 

pa tudi del stroškov za izgradnjo doma samega; 
2. da so Ljubljančani in njihove inštitucije prispevali v okviru družbenega dogovora o sofinanciranju 

objektov družbenega standarda; 
3. da je v zazidalni načrt tedanja Občina Šiška okoli doma ostarelih zapisala: funkcionalno zemljišče 

doma oskrbovancev in rezervat za javne namene, ki se lahko zazida kot dopolnitev dejavnosti ob 
rezervatu (torej dopolnitev dejavnosti doma oskrbovancev). 

 
• V pravilniku je tudi uporabljena dikcija: funkcionalno zemljišče objektov, ki vključuje funduse in 

nezazidano funkcionalno zemljišče ter zemljišče rezervatov za javne namene, in tvori skupaj z objektom 
osnovno parcelo, na kateri je objekt vknjižen v zemljiški knjigi (kar je do danes ostalo podrobljeno glede na 
smisel takratnega in današnjega pojma gradbene parcele). 

 
• S sklepom Vlade RS št. 022-03/93-9/44-8 z dne 6.5.1992 se je DSO preoblikoval v javni socialno-varstveni 

zavod za opravljanje dejavnosti socialnega varstva, katerega ustanovitelj je Republika Slovenija. 
 
• S prevzemom ustanoviteljskih pravic po Zakonu o socialnem varstvu (Ur. l. RS 54/94 in nadaljnjimi 

spremembami) je premoženje, s katerimi je dotlej upravljal DSO postalo last RS. 
 
 
Razlogi in cilji, zaradi katerih je akt potreben 
 
V letu 2003 je Ministrstvo za delo, družino in socialne zadeve pričelo postopek vpisa teh nepremičnin v 
zemljiško knjigo, vendar to do danes ni bilo opravljeno zaradi vrste neodzivnosti in ovir s strani služb MOL, ter 
zaradi želje »projektnih vodij MOL« na projektu oskrbovanih stanovanj, ki jih kot neprofitne in najemne 
namerava graditi republiški Nepremičninski sklad pokojninskega in invalidskega zavarovanja, tržiti zemljišča, 
ki so po zakonu in dejansko v lasti MDDSZ in uporabi DSO (ploščad pa je v skupni funkcionalni lasti z 
vsakokratnimi etažnimi lastniki bloka čez Kunaverjevo cesto, v kolikor že ni del ugotovljen kot grajeno javno 
dobro Kunaverjeve ceste - odločba št. 358-11/2006, Oddelek za gospodarske javne službe in promet MU MOL 
z dne 12.6.2006). Akt je potreben tudi zaradi »grozečega zastoja investicije, ki je v teku« kot navaja MDDSZ v 
svojem zadnjem dopisu 24.1.2008. V ostalem glej prilogo »Klici v stiski«. 
 
 
Ocena stanja na področju, ki ga akt ureja 
 
Stanje je zaskrbljujoče, kar je razvidno iz priložene priloge »Interna korespondenca mestnih in republiških 
inštitucij«. Zadnja ovira ureditve zemljiškoknjižnega stanja DSO iz repertorja »projektnega pristopa« je s strani 
direktorice JSS MOL, Jožke Hegler, v dopisu z dne 30. 10. 2007. S strani ministrstva, njegovega direktorata in 
nepremičnineskega sklada se vrše pogajanja, ki pa seveda nimajo nobene racionalne osnove in so z vidika »prst-
roka« popolnoma deplasirana. Tudi državno pravobranilstvo čaka na trdnejši zahtevek s strani ministrstva, da bi 
ukrepalo kot »advokat« države. 
 
 
Poglavitne rešitve in morebitne variantne rešitve 
 
Rešitev je samo ena, realizacija vknjižbe lastnine skladno točkam pravne podlage. 
 
 
Ocena finančnih in drugih posledic, ki jih bo imel sprejem akta  
 
Posledice za MOL in za razvoj Ljubljane bodo ugodne. Pravočasno bo zgrajena republiška investicija, za MOL 
pa bodo odpadli upravni režijski stroški upravnih delavcev, enako tudi delavcev JSS MOL. 
 
 
 
 
 
 
 



5 od 9 

Miha JAZBINŠEK, svetnik Zelenih Slovenije v MS MOL, SI-1000 LJUBLJANA, Krekov trg 10, : 01 / 306 4539; 041 / 790 919; faks: 01 / 306 4525; e-mail: miha.jazbinsek@ljubljana.si 

priloga »Klici v stiski« 
 

 

 
 



6 od 9 

Miha JAZBINŠEK, svetnik Zelenih Slovenije v MS MOL, SI-1000 LJUBLJANA, Krekov trg 10, : 01 / 306 4539; 041 / 790 919; faks: 01 / 306 4525; e-mail: miha.jazbinsek@ljubljana.si 

 
 

 
 
 



7 od 9 

Miha JAZBINŠEK, svetnik Zelenih Slovenije v MS MOL, SI-1000 LJUBLJANA, Krekov trg 10, : 01 / 306 4539; 041 / 790 919; faks: 01 / 306 4525; e-mail: miha.jazbinsek@ljubljana.si 

priloga »Interna korespondenca mestnih in republiških inštitucij«. 

 
 

   



8 od 9 

Miha JAZBINŠEK, svetnik Zelenih Slovenije v MS MOL, SI-1000 LJUBLJANA, Krekov trg 10, : 01 / 306 4539; 041 / 790 919; faks: 01 / 306 4525; e-mail: miha.jazbinsek@ljubljana.si 

 

 



9 od 9 

Miha JAZBINŠEK, svetnik Zelenih Slovenije v MS MOL, SI-1000 LJUBLJANA, Krekov trg 10, : 01 / 306 4539; 041 / 790 919; faks: 01 / 306 4525; e-mail: miha.jazbinsek@ljubljana.si 

     

 

 


